GABINETE DO PREFEITO
OFÍCIO: 101/2024.
DESTINO: Câmara Municipal de Bom Jardim de Minas
REFERÊNCIA: Requerimentos 03,04,06 e 08/2024. Indicações nº 10 a 15 /2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ao cumprimenta-lo, sirvo-me do presente para responder os

requerimentos em epígrafe:

Requerimento nº 03/2024: O veículo está sendo utilizado, todavia

para garantir a segurança dos usuários ficou alguns dias sem utilização para

manutenção sem que houvesse qualquer prejuízo aos estudantes, tendo sido

utilizado outro veículo, garantindo o transporte, independente do meio.

Requerimento nº 04/2024: Informamos que de acordo com

informações repassados pelo setor de recursos humanos, os funcionários que

se encontram trabalhando na Zona Rural já estão recebendo a gratificação de

zona rural. Conforme decreto nº 163/2023.

Requerimento nº 06/2024:  Em resposta ao Requerimento Nº

06/2024 da Câmara Municipal de BJ em 18/03/2024 - Em relação sobre as vagas

para motorista.

Temos a informar que:

Motorista Ambulância:

Nº de Vagas Divulgadas último edital: 2

Nº de Vagas pela Lei: 5

Sendo 4 vagas ocupadas:

Alisson - Efetivado último Concurso

Sérgio Roberto - Efetivado último Concurso

Sebastião Marques - Efetivado Concursos anteriores

Elias - Contratado último concurso

Próximo da Lista de aprovados: Tiago de Lacerda Alves

Motorista de ônibus:

Nº de Vagas Divulgadas último edital: 2

Nº de Vagas pela Lei: 5

Sendo 4 vagas ocupadas e 1 em andamento de chamamento

Alexandre de Paulo - Efetivado último Concurso

Sidney Salvador - Efetivado último Concurso

Cristian Marcos - Efetivado Concursos anteriores

Sergio Santos - Efetivado Concursos anteriores

Luiz Claudio Cassiano - Em processo de Chamamento

Concluindo as 5 vagas disponíveis

Requerimento nº 08/2024:  Em razão da troca de prestador de

serviço em virtude do resultado da licitação fez-se necessário a troca de

cabeamentos para que o novo prestador pudesse fornecer os registros, no

entanto, as câmeras já se encontram em funcionamento.

Indicações n º 10 a 15 /2024:  Foram encaminhados às secretarias

responsáveis para as devidas providências.

Atenciosamente,

Bom Jardim de Minas/MG, 11 de abril de 2024.

José Francisco Matos e Silva
Prefeito Municipal

Ao Exmo Sr.
Pedro Vanderli de Rezende
Presidente da Câmara Municipal de Bom Jardim de Minas

Assinado digitalmente por JOSE FRANCISCO MATOS E
SILVA:04820573608
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA MINAS
v5, OU=25309277000121, OU=Videoconferencia, OU=
Certificado PF A3, CN=JOSE FRANCISCO MATOS E
SILVA:04820573608
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:

JOSE FRANCISCO
MATOS E

SILVA:04820573608